
１　施設の概要

施設名

所在地

制度導入年月 所管課

２　指定管理者の概要

指定管理者

所在地

指定期間 年数

選択方法 期間合計

受託区分 令和５年度

３　利用実績 単位：人

施設利用者 R1 R2 R3 R4 R5

目標数 20 20 20 20 20

実績数 12 11 9 14 16

４　収支実績 単位：円

収入

指定管理料

利用料収入

その他の収入

前期繰越額

合計

支出

人件費

事業費

事務費

合計

収支

５　指定管理者による自己評価

令和５年度　指定管理者事業評価書

36,268,000円

３年

11,912,000円
指定管理料

特定非営利活動法人白石うぐいす会

白石市福岡蔵本字茶園６２番地

非公募

更新

今後の目標

様々な理由で地域にある社会資源を活用するにあたり、利用者の要望が叶うよ
う提供するサービスを創意工夫し、活動の場を提供することができた。

利用者が選択できるような活動を増やして、事業内容を地域に広く提供できる
工夫をし、地域福祉に尽力していく。

令和５年４月１日～令和８年３月３１日

白石市障害者地域活動支援センター　ポプラ

白石市福岡蔵本字茶園６２番地１

平成 １７年　４月 福祉課

0

9,807,900

4,150,164

11,912,000

0

評価

260,000

14,218,064

772,728

805,064

14,697,850

実績

9,991,612

3,775,288

1,980,786

予算 実績

158,222

13,925,122

11,912,000

0

805,064

14,218,064

予算

1,501,000



評価項目及び評価基準
所管課
評価

1

施設の管理運営方針について B

平等な利用の確保とサービスの向上を図る具体的な取組みについて B

他施設や市、地域との交流・連携について B

施設利用者の要望や意見の把握及び対応について B

2

施設の有効活用、利用者増への取組みについて B

施設の効率的運営、経費縮減のための取組みについて B

事業内容について B

施設維持管理について B

3

安定的な運営が可能となる人的能力について A

市への納付金支払額について

施設管理の安全性（個人情報保護の取り組みについてを含む）及び緊急時の対応につい
て

A

収支計画の実現可能性について B

団体の安定性、継続性について B

６ 個別評価

【市の総合評価】 B

評価コメント：多くの障がい者たちがやりがいを持って、仕事に励んでいる。今後もこのような、障
がい者の自立を促す施設は大変重要な存在である

【指摘事項】

事業計画書に沿った管理を安定して行う物的能力及び人的能力を有するものであること。

公の施設の効用を最大限に発揮させるとともに、管理に係る経費の縮減が図られるものであるこ
と。

住民の平等な利用が確保されるとともに、サービスの向上が図られるものであること。

【評価基準】

Ａ （優 良） 計画書等を上回る優れた施設運営が行われた

Ｂ （適 正） 計画書等に沿った施設運営が行われた

Ｃ （課題有） 概ね計画書等に沿った施設運営が行われたが課題がある

Ｄ （要改善） 計画書等の水準に達しない施設運営であり、改善の必要がある


